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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende bortfjernelse af køretøjer 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 2. juni 

2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen og 

fremsendt billeder. 

Spørgsmål 

”Bilen på billedet har holdt parkeret i Julius Blomsgade, 2200 N siden 

årsskiftet. P-vagterne udskriver afgifter, men anmelder ikke. Politiet vil 

heller ikke reagere på en anmeldelse. Hvad er praksis, når en parkeret bil 

står i månedsvis og der ikke bliver reageret på p-afgifter? Kan bilen få 

lov at stå uendeligt?” 

Svar 

Ud fra det fremsendte fotomateriale er det forvaltningens vurdering, at 

køretøjet ikke umiddelbart holder til fare eller ulempe for færdslen. Det 

er forvaltningens erfaring, at politiet sjældent fjerner køretøjer, der ikke 

holder til umiddelbar fare eller ulempe for færdslen, hvis køretøjet i øv-

rigt er registreret korrekt og betaler ejerafgifter mv. 

Forvaltningen kan oplyse, at bilen ikke i almindelighed ser ud til at være 

efterladt, at der er en ejer/bruger knyttet til bilen, som tillige bor i nær-

heden, at bilen trods alt har en vis værdi og at bilen alene er pålagt afgif-

ter for manglende betaling. 

Forvaltningen vil derfor i første omgang søge at kontakte ejeren af bilen 

og derefter politiet med henblik på at undersøge nærmere. 

Generelt er reglerne på området således, at kommunerne kan pålægge 

parkeringsafgifter, og der kan maksimalt pålægges tre afgifter for 

samme parkering.  

Overordnet set er det ikke forvaltningens opfattelse, at der er et stort 

behov for at fjerne køretøjer. Det er yderst sjældent, at der er biler parke-

ret i så lang tid som i nærværende sag, hvor politiet tillige ikke har anset 

det for nødvendigt at fjerne bilen. 

Kommunerne har ikke hidtil haft mulighed for at fjerne køretøjer, da det 

alene er politiet der har haft en sådan hjemmel. Folketinget gav imidler-

tid pr. 1. januar 2021 kommunerne hjemmel til at fjerne køretøjer, men 

der er en række betingelser.  

For at forvaltningen skal kunne fjerne et køretøj - som har en vis værdi - 

er det et krav, at der er pålagt tre parkeringsafgifter, og at ejeren efter-

følgende er partshørt med en frist på fire uger. Hvis køretøjet ikke er 

fjernet efter fire uger, kan forvaltningen tage skridt til at bortfjerne og 
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opbevare køretøjet. Tidligst fire uger efter, at ejeren er underrettet om 

bortfjernelsen, kan forvaltningen herefter bortauktionere køretøjet eller 

sende køretøjet til ophugning, alt efter hvad der bedst svarer sig økono-

misk.  

Inden forvaltningen skaffer sig af med køretøjet, skal forvaltningen dog 

undersøge, om der i bilbogen er tinglyst ejendomsforbehold, panteret-

tigheder eller der er en retsforfølgning på køretøjet. 

Ved udlevering af køretøjet, afhænger proceduren af om det er føreren 

eller ejeren der afhenter bilen. Hvis føreren afhenter køretøjet, betaler 

føreren udgifterne for afhentning og opbevaring. Hvis ejerne afhenter 

køretøjet, så skal forvaltningen først søge pengene inddrevet hos føre-

ren og derefter hos ejeren (brugeren). 

Det skal dog tilføjes, at forvaltningen på nuværende tidspunkt ikke har 

ressourcer, der kan håndtere bortfjernelse af køretøjer, idet forvaltnin-

gen ikke har en egnet opbevaringsplads, personale eller materiel til op-

gaven.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget 
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Vicedirektør 


